
 

 

 
1. Як перевірити термін дії кваліфікованого сертифіката? 

Навіщо потрібно здійснювати перевірку терміну дії кваліфікованого 
сертифіката? 

Для того, щоб бути впевненим, що у вашого сертифікату 

не закінчився термін дії - зазвичай він дорівнює 2 роки, необхідно 
самостійно здійснити перевірку електронного підпису, це має зробити сам 
власник підпису. 

Якщо сертифікат виявиться недійсним, документ втратить юридичну силу. 
 
Матеріали за посиланям: 
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878789.html  
 

2. Виникли питання щодо податкового боргу? Зателефонуйте за номером 
гарячої лінії та отримайте відповіді фахівців на ваші запитання. 
 

Виникли питання щодо податкового боргу? Зателефонуйте за номером 
гарячої лінії та отримайте відповіді фахівців на ваші запитання. 

З понеділка по четвер з 8:00 до 17:00, у п'ятницю з 8:00 до 15:45. 
 
Матеріали за посиланям: 
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878785.html  
 

3. Спільна нарада фахівців управління контролю за підакцизними 
товарами за участі в.о.начальника управління Андрія Неруша з 
виробниками та імпортерами підакцизних товарів відбулась в 
приміщенні ГУ ДПС у Київській області 
 

Спільна нарада фахівців управління контролю за підакцизними товарами 
за участі в.о.начальника управління Андрія Неруша з виробниками та 
імпортерами підакцизних товарів відбулась в приміщенні ГУ ДПС у 
Київській області. 

 

https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878789.html
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878785.html


Актуальним питанням цієї зустрічі було обговорення тестового режиму 
функціонування Електронної системи простежуваності окремих видів 
підакцизних товарів. Так, з 1 січня 2026 року контроль за переміщенням 
вироблених або ввезених товарів (алкогольних напоїв, тютюнових виробів 
та рідин, що використовуються в електронних сигаретах) 
здійснюватиметься за допомогою електронних марок акцизного податку. 
Це передбачено Законом України від 29 червня 2023 року № 3173-IX. 

Особливу увагу приділили обговоренню тестування програмного 
забезпечення Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, період 
якого триватиме з 01 березня до 31 грудня 2025 року, в т.ч. напрацювання 
проблемних питань. 

В ході зустрічі було приділено увагу окремим положенням системи 
оподаткування підакцизних товарів у Європейському Союзі (Track and 
Trace) вимоги Директиви 2014/40/ЄС  та можливість  їх імплементації в 
національне право в рамках оподаткування спирту, алкогольних напоїв та 
тютюнових виробів.  

Податківці зауважили, що на періоді до впровадження електронних марок 
акцизного податку підприємства повинні маркувати продукцію 
паперовими марками відповідно до Положення про виготовлення, 
зберігання, продаж марок акцизного податку та маркування алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 27 
грудня 2010 року № 1251. 
 
Матеріали за посиланям: 
https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878779.html  
 

4. Як оподатковуються дивіденди фізичних осіб: що потрібно знати? 

Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що дивіденди є 
важливим джерелом пасивного доходу для фізичних осіб, і їхнє 
оподаткування регулюється Податковим кодексом України (далі – ПКУ). 
Відповідно до законодавства, ставка податку на доходи фізичних осіб 
(ПДФО) залежить від статусу емітента дивідендів. 

Згідно з п.п. 167.5.2 п. 167.5 ст. 167 ПКУ, доходи у вигляді дивідендів по 
акціях та корпоративних правах, нарахованих резидентом – платником 
податку на прибуток підприємств (крім доходів у вигляді дивідендів по 
акціях, інвестиційних сертифікатах, які виплачуються інститутами 
спільного інвестування), оподатковуються за ставкою 5%. 

 

https://kyivobl.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/878779.html


Якщо ж дивіденди нараховуються нерезидентами, інститутами спільного 
інвестування або суб’єктами господарювання, які не є платниками податку 
на прибуток, застосовується ставка 9% (п. 167.5.4 п. 167.5 ст. 167 ПКУ). 

Окрему категорію становлять дивіденди, нараховані платнику податку за 
акціями або іншими корпоративними правами, що мають статус 
привілейованих, або інший статус, що передбачає виплату фіксованого 
розміру дивідендів чи суми, що перевищує суму виплат, розраховану на 
будь-яку іншу акцію (корпоративне право), емітовану таким платником 
податку згідно з п.п. 57.1 прим. 1. 4 п. 57.1 прим. 1 ст. 57 ПКУ, для цілей 
оподаткування прирівнюються до виплати заробітної плати з відповідним 
оподаткуванням (п.п. 170.5.3 п. 170.5 ст. 170 ПКУ), тобто оподатковуються 
за ставкою 18 відсотків. 

Хто є податковим агентом? 

Обов’язок щодо утримання та сплати ПДФО з дивідендів покладається на 
емітента корпоративних прав або іншу особу, яка здійснює таке 
нарахування. Податковим агентом є будь-який резидент, який нараховує 
дивіденди, включаючи того, який сплачує податок на прибуток 
підприємств у спосіб, відмінний від загального (є суб’єктом спрощеної 
системи оподаткування), або звільнений від сплати такого податку з будь-
яких підстав (п.п. 170.5.1 та п.п. 170.5.2 п. 170.5 ст. 170 ПКУ). 

Отже, щоб уникнути порушень і фінансових ризиків, важливо правильно 
визначати ставку оподаткування та своєчасно сплачувати податки. 

5. Довідка без черг і паперів: як швидко отримати підтвердження 
відсутності боргів перед ДПС 

У сучасному бізнес-середовищі, де час – найцінніший ресурс, оперативне 
отримання необхідних документів стає ключовим фактором успіху. Одним 
із таких важливих документів є довідка про відсутність заборгованості з 
платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі 
органи. Головне управління ДПС у Київській області нагадує, як швидко 
та зручно отримати цей документ, не витрачаючи зайвий час на черги та 
бюрократичні процедури. 

Довідка, що надається відповідно до Порядку № 733, формується за 
відсутності у платника за даними інформаційно-телекомунікаційних 
систем контролюючих органів податкового боргу, та/або недоїмки зі 
сплати єдиного внеску, та/або іншої заборгованості з платежів (у тому 
числі розстрочених, відстрочених, реструктуризованих), контроль за 
справлянням яких покладено на контролюючі органи. 

Як отримати довідку? 



Для отримання довідки платникові необхідно подати заяву за формою 
згідно з додатком 2 до Порядку № 733. Це можна зробити двома 
способами: 

1. У паперовій формі: Звернувшись до державної податкової інспекції за 
основним місцем обліку або до відповідного контролюючого органу, 
уповноваженого здійснювати заходи з погашення податкового боргу. 

2. В електронній формі: Скориставшись приватною частиною 
Електронного кабінету, розміщеного на офіційному вебпорталі ДПС за 
посиланням: https://cabinet.tax.gov.ua.  

Для цього необхідно: 

·  Авторизуватися в системі за допомогою кваліфікованого електронного 
підпису. 

· Перейти до розділу «Заяви, запити для отримання інформації». 

· Створити та надіслати заяву за формою J1300306 (для юридичних осіб) 
або F1300306 (для фізичних осіб). 

Важливі нюанси 

Заява має містити обов'язкове посилання на відповідний нормативно-
правовий акт, яким передбачено необхідність підтвердження відсутності 
заборгованості, та назву організації, куди буде подано довідку (п. 3 
Порядку №733). Довідка надається безоплатно протягом 5 робочих днів з 
дня, наступного за днем отримання заяви. 

 
ДПС у Київській області 

 

 

Новини ДПС 

ДПС: ключові результати виконання Національної стратегії доходів у 2024 
році 

Змінено рахунок для оплати послуг за проставлення апостиля ДПС 

Руслан Кравченко на зустрічі з бізнес-асоціаціями: завдяки зміні підходів 
ДПС з початку року вже майже 10 тис. суб’єктів господарювання 
виключені з переліку ризикових 

 

https://cabinet.tax.gov.ua/
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878316.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878316.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878228.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878151.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878151.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/878151.html


Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua    
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській області 
https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast  
Підписатись на сторінку Ютуб ГУ ДПС у Київській області 
https://youtube.com/channel/UCorQvl-
qMpj1Tnvz35Mgg6g?si=5OtBBEN5G8bh3q7f  
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